АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

11.10.2023 №942

г. Ульяновск

Об итогах городского поэтического

конкурса «Журавли», посвящённого

100-летию со дня рождения Расула Гамзатова

Подведены итоги городского поэтического конкурса «Журавли»,

посвящённого 100-летию со дня рождения Расула Гамзатова, который

проходил с 8 сентября по 6 октября 2023 года.

 В конкурсе приняли участие 147 учащихся из 25 образовательных

организаций: №№ 11, 21, 22, 25, 30, 33, 34, 38, 48, 52, 63, 65, 66, 69, 70, 81, 86,

100, 101, 102, Луговская, ЦДТ №2, ЦДТТ №1, ДЮЦ №3, ДЭБЦ.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол городского поэтического конкурса

«Журавли», посвящённого 100-летию со дня рождения Расула

Гамзатова.

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города

Ульяновска победителей и призёров конкурса (Приложение).

Исполняющий обязанности

начальника Управления образования                                              Т.В.Мамишина

Приложение

Список победителей и призеров

городского поэтического конкурса

 «Журавли»

Номинация «Прочтение стихов»

Возрастная категория 1-2 классы

1 место - Ножкина Маргарита, МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №66»,

руководитель Руднева Людмила Николаевна.

2 место - Селина Аделина, МБОУ «Гимназия №34», руководитель

Абдульманова Галина Анатольевна.

2 место - Ершов Демид, МБОУ «Губеранторский лицей № 101 имени

Ю.И.Латышева», руководитель Устинова Юлия Сергеевна.

3 место - Журлова Аврора, МБОУ «Гимназия №30 им. Железной Дивизии»,

руководитель Аминова Анастасия Павловна.

3 место - Локтева Полина, МБОУ «Гимназия №30 им. Железной Дивизии»,

руководитель Елфимова Наталья Александровна.

3 место - Левицкова Анна, МБОУ «Губернаторский инженерный лицей 102»,

руководитель Чамеева Екатерина Сергеевна.

Возрастная категория 3-4 классы

1 место - Нечаева Екатерина, МБОУ «Губеранторский лицей № 101 имени

Ю.И.Латышева», руководитель Сизова Татьяна Валентиновна.

2 место - Басырова Софья, МБОУ «Губеранторский лицей № 101 имени

Ю.И.Латышева», руководитель Родионова Екатерина Юрьевна.

2 место - Марагина Ульяна, МБОУ «Гимназия № 34», руководитель Яковлева

Людмила Андреевна.

3 место - Савельева Арина, МБОУ «СШ № 48 имени Героя России Д.С.

Кожемякина», руководитель Фарион Татьяна Николаевна.

3 место - Толманова Ольга, МБОУ «Губеранторский лицей № 101 имени

Ю.И.Латышева», руководитель Наумова Наталья Алексеевна.

Возрастная категория 5-8 классы

1 место - Перкокуев Иван, МБОУ г. Ульяновска «Гимназия № 30 им. Железной

Дивизии», руководитель Москаева Елена Александровна.

1 место - Алиев Ибрагим, МБОУ «Средняя школа № 25 им.Н.К.Крупской»,

руководитель Бурнаева Наталья Михайловна.

2 место - Колесников Родион, МБУ ДО г. Ульяновска «ЦДТ №2»,

руководитель Дорофеева Анастасия Николаевна.

2 место - Гурина Алиса, МБОУ «Средняя школа №21», руководитель Юсупова

Юлия Евгеньевна.

3 место - Шундиков Арсений, МБОУ «Гимназия №30 им. Железной Дивизии»,

руководитель Ахметшина Гульнара Фазыловна.

3 место - Юдин Роман, МБОУ «Средняя школа № 22», руководитель

Котельникова Татьяна Владимировна.

3 место - Николян Лиа, МБОУ «Гимназия №30 им. Железной Дивизии»,

руководитель Карташова Елена Владимировна.

3 место - Евграфова Светлана, МБУ ДО г. Ульяновска «ДЮЦ №3»,

руководитель Муклинкулова Еена Ваентиновна.

Возрастная категория 9-11 классы

1 место - Данилов Станислав, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 им.

В.Г.Мендельсона», руководитель Парфирова Лилиана Валерьевна.

2 место - Хрусталева Ксения, МБОУ «Многопрофильный лицей №11 им.

В.Г.Мендельсона», руководитель Парфирова Лилиана Валерьевна.

2 место - Назаров Александр,  МБОУ «Средняя  школа № 81 имени Героя

Советского Союза генерала Д.М. Карбышева», руководитель Аксенова Ольга

Владимировна.

3 место - Кислая Мария, МБОУ «Средняя школа № 63», руководитель

Веряскина Ольга Владимировна.